
   
 
 

 

 

CONVOCATORIA Y BASES PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA 

LA CONTRATACIÓN DE MONITORES-SOCORRISTAS EN LA PISCINA MUNICIPAL COMO 

PERSONAL LABORAL TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS, MEDIANTE 

SELECCIÓN POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO 

 

Mediante la presente la presente se hace público la siguiente Resolución de Alcaldía de fecha 
de 12 de junio de 2025, del tenor literal que sigue: 

 
 

“DECRETO DE ALCALDÍA  
 

“Visto el Decreto de Alcaldía de fecha de 16 de mayo de 2025, mediante el cual se 
aprobaron las bases que han de regir la convocatoria del proceso selectivo para la constitución 
de una bolsa de trabajo de monitores-socorristas como personal laboral temporal del 
Ayuntamiento de Madridejos, por el procedimiento de concurso de méritos. 
 

Visto que las bases de la convocatoria fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo, número 93, de 20 de mayo de 2025. 

 
Visto que en fecha 5 de junio de 2025, fue publicada en los lugares previstos en las bases, 

la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanaciones, de conformidad con la base sexta de las que rigen la convocatoria,  

 
RESUELVO 

 
 

PRIMERO. - Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as: 
 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

ÁLVAREZ GARCÍA, DANIEL ***8535** 

BUENO BLANCO, BLAS ***8462** 

CANO ROMERO, ALBERTO ***8620** 

DE LA MATA ÁVILA, GONZALO ***6099** 

DEL ÁLAMO RODRÍGUEZ, LAURA ***5992** 

ÉLEZ-VILARROEL SÁNCHEZ, FERNANDO ***7369** 

FLORES MIGUEL, MARÍA ***6164** 

GALLEGO FLORES, LUCÍA ***6395** 

GÁLVEZ MARIBLANCA, MANUEL ***4847** 

MARTÍNEZ CARRO, LUNA ***9807** 



   
 
 

MOLINA GAVÍN, DANIEL ***7522** 

MORA DÍAZ, DANIEL ***9242** 

MORENO GUERRERO, ALEJANDRO ***2315** 

MORENO-VILLAMINAYA GLODOSINDO, MARTA ***0768** 

PALOMINO GÁLVEZ, IGNACIO ***2058** 

PEINADO TENDERO, ROCÍO ***6006** 

RODRÍGUEZ HUERTOS, DAVID ***9121** 

RODRÍGUEZ PIQUÉ, ÉRICA ***3500** 

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ DE TEMBLEQUE, CARMEN ***9487** 

ROMERO MORA, ÁNGELA ***5566** 

ROZALÉN ARANDA, HUGO ***3080** 

SÁNCHEZ TÉLLEZ, JORGE ***8611** 

SELDAS CAÑADILA, NATALIA ***9970** 

SELDAS CAÑADILLA, ALBA ***9970** 

YUSTE CAPUCHINO, ALBA ***4927** 

YUSTE GARCÍA, ESTHER ***6165** 

  

  
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS. 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

CAÑADILLA ÁLVAREZ, LUIS ***9456** 

DE LA LLAVE TELLEZ, JUAN ***3454** 

DURANGO CÓRDOBA, DANIELLA ***8979** 

GALLEGO CUÉLLAR, DAVID ***2341** 

GARCIA MIGUEL CESTEROS, MARIO ***3079** 

GARCÍA-MORENO CANTERO, ESTHER ***2140** 

MORA MARIBANCA, ANA ***6014** 

PLAZA GUERRERO, IRIA ***6159** 

PLAZA GUERRERO, SAMUEL ***2147** 

POVEDA ARANDA, TERESA ***6045** 

RAMOS MORENO, MÓNICA ***3397** 

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, PIEDAD ***9468** 

YUSTE ORTIZ, ESTELA ***9336** 



   
 
 

TERCERO. - - Nombrar a las personas que han de componer el Tribunal calificador del 

proceso selectivo para la constitución de una bolsa de Monitores-Socorristas como personal 

laboral temporal de este Ayuntamiento, según las bases de la convocatoria, que estará 

compuesto por: 

Presidente/a D. Antonio Téllez Galán 

Suplente  D. Carlos Ortiz García-Miguel 

 

Vocales 

D. Alberto Ortiz López 

Dª. Ana Sánchez García-Moreno 

D. Antonio Zamorano Escribano 

 

Suplentes 

Dª. Begoña Camuñas González 

D. Sergio Peño García 

D. Ángel Sánchez Zamorano 

Secretario/a D. Manuel Díaz Sánchez-Ceso 

Suplente Dª. Dolores Camuñas Hebrero 

 

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos 

en el artículo 24 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

CUARTO. - Convocar a los/as miembros/as del Tribunal calificador para su 

constitución y realización de la valoración de los méritos acreditados para su valoración. 

  QUINTO. - Publicar la presente resolución en la sede electrónica de este Ayuntamiento 

dirección https://sede.madridejos.es, web municipal y en el Tablón de Anuncios, para mayor 

difusión.” 

 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 

o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la 

presente notificación, ante el Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 

124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo o, 

a su elección, el que corresponda a su domicilio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la 

recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no 

podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 

producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro 

recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho. 

En Madridejos, a la fecha de la firma. 

El Alcalde-Presidente 

Fdo.: D. Francisco López Arenas 

Documento firmado electrónicamente. 

https://sede.madridejos.es/

		2025-06-12T11:16:49+0000
	Ayuntamiento de Madridejos
	Francisco López Arenas-Alcalde - Presidente Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc




